
新型コロナウイルス感染症に関するご報告 第 2報 

令和 3年 4月 14日（水）に陽性者の判明後、当院の状況を保健

所に報告し、職員３名が濃厚接触者と判断され、自宅にて健康観察

中です。 

外来患者様、入院患者様については濃厚接触者に 

該当する方はいないと保健所から判断をいただきました。 

保健所からは外来診察、リハビリ、プールリハビリ等の診療に関

して、通常通り行っても良いとの判断をいただいておりますが、リ

ハビリ、プールリハビリに関しましては、安全が確認されるまで閉

鎖することといたします。 

また、万全を期すため、当院職員全員、入院患者様、当該職員と

関わりのあった患者様を対象に PCR検査を順次行っております。 

今後、検査の結果を待つとともに、管轄保健所の指導の下、引き

続き院内の消毒をはじめ感染防止対策を徹底して参ります。 

皆様には多大なご心配とご負担をおかけし、誠に申し訳ございま

せん。今後も所轄保健所と連携を図り、感染防止対策に努めて参り

ますのでご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

令和 3年 4月 15日 
のがみ泉州リハビリテーションクリニック 

院長 大野基樹 


